
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 
 

AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE 
ED INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICITARI SU TRANSENNE PARAPEDONALI E 

PENSILINE FERMATA BUS - DURATA ANNI 6 – PROCEDURA APERTA 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Dott. Attilio Satta – Comandante Polizia Municipale - tel. 0184 
260495 – mail a.satta@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento del servizio di gestione, manutenzione ed installazione di 
impianti pubblicitari su transenne parapedonali e pensiline fermata bus – Gara telematica n. 3/2022 
- Durata della concessione: anni 6 – CPV 79341200-8 - Luogo di esecuzione: Bordighera (IM) – 
CIG 914606646D - Valore della concessione: € 157.500,00. Valore complessivo stimato: € 
255.937,50 comprensivo di eventuale proroga tecnica (6 mesi) e aumento per maggiore consistenza 
impianti pubblicitari fino ad un massimo del 50%. 
 
3) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
4) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo (ex art. 95, comma 2 del D.lgs. 50/2016), 
inteso come miglior canone annuo in aumento rispetto al canone posto a base di gara di euro 
18.000,00. 
 
5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 475/RG del 09/05/2022. 
 
6)  Offerte: offerte ricevute n. 1: IPAS S.p.a. (San Mauro Torinese – TO). 
 
7)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
8)  Aggiudicatario: IPAS S.p.a. – Corso Lombardia n. 36 – 10099 San Mauro Torinese (TO) – C.F. 
e P.IVA 02495130011. 
 
9) Valore dell’offerta: canone annuo offerto euro 22.000,00. 
 
10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 26/05/2022 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


